

(۴۴)

در حالیکه ضابطان اجتماع نموده باشند در مواجهه آنها از طرف آمر بزرگتر داده میشود.

ب) ضابطانیکه نشان میگیرند در حالیکه قطعه اجتماع کرده باشد در مواجهه عموم از طرف آمر بزرگترین بسینه شان نصب می شود.

ج) خورد ضابطان و افرادی که علامت نشانجی را اخذ مینمایند و افرادی که بغیره چیزها اختصاص پیدا نموده دپلومه میگیرند و یا کسانیکه در انداخت تعلیم و تربیه خواندن و نوشتن نومه اول شده مکافات نقدی و یا غیره مکافات میگیرند در حالیکه قطعه اجتماع کرده باشند در مواجهه عمومی از طرف آمر بلندترین به ایشان اعطا میگردد.

در هر دفعه اینچنین مراسم دیگرها را نیز به اخذ اینگونه مکافات تشویق و چنان سخنان گفته شود که بلندی اعتبار این محصلین مکافات را مجسم بسازد و تصویرشان بمجموعه های مسلکی درج و نشر گردد.

۴- مجازات

۵۹- جهت حفظ دیسپلین که اتخاذا آن در اردو و فوق همه چیز میباشد باید برای آن اشخاصیکه خلاف رفتاری قانون نظام و اوامر را مینمایند به اندازه گناهشان جزا داده میشود فایده و جزا از نقطه نظر دیسپلین با وجودیکه مجرم را معنأ و مادتاً متضرر میسازد مگر بیشتر سبب عبرت دیگران میشود. بنا بران باید جزا با عدالت کامله و در وقت آن داده شود. دادن جزای دیسپلین و تطبیق آن باید به احکام مواد قسم (۲) نظامنامه جزای عسکری موافق باشد.

۶۰- جزائیکه از طرف آمران دیسپلین بضابطان و ما مورین عسکری داده میشود مختصر سبب و ماهیت جزا، اسم جزا گیرنده با تاریخ تطبیق آن یکجا نهایت بظرف دو روز تحریر آ به آمر یکدرجه ما فوق معلومات و بد فاطر اساس سجل ثبت میگردد.

جزاهای دیسپلین افراد و دلگیمشان در وهله اول بقوماندان تولی و نیز جزاهای سرپر کشران الی ۲۴ ساعت تا قوماندانهای غنند معلومات داده شود.

۶۱- در ختام و اکمال جزاها تیکه از طرف مقامات عسکریه و آمران دیسپلین حکم و تطبیق کرده میشود. از غنند و مقامات معادل آن در اخیر هر ماه یکجدول ترتیب میشود که نام جزا گیرنده (کسیکه جزا میبیند) معلومات و ماهیت جزا با تاریخ تکمیل آن و وقوع تیکه در یکماه ظهور کرده است در آن داخل و منتظماً بمقامات بلند خبر و معلومات داده میشود.

۶۲- از بضابطان و ما مورین اشخاص عسکری که بر ایشان جزای حبس داده میشود بعد از اکمال حبس خود الی ۴۸ ساعت نزد آمریکه جزا را حکم و یا تصدیق نموده (اگر در عین گار نیزون باشد) با منصبدار یکرتبه پائینتر از آن رفته تکمیل نمودن جزای خویش را با یکوضع احترامکارانه اطلاع مینمایند و اگر آمر مذکور بعین گار نیزون نباشد بعین صورت نزد قوماندان گار نیزون رفته اکمال جزای خود را اطلاع میدهد. اگر جزا دهنده آمر نخستین خود او باشد تنها نزدش میروند او نیز با انضباط مناسب و نیکو بنا مبرده توصیه مینماید که آینده چنان حرکتی نکند که موجب جزا گردد.

۶۳- امور استیذان منسوبین اردو نظر بقانون رخصتی
عسکری و نظا منامه که اصول تطبیق همین قانون را ارائه
میدارد اجرا میشود .

یک شخص و تئیکه ترخیص بوده به اندازه برایش معذوریت
صحی پیش شود که بقطعه و یا ما موریت خویش عودت کرده
نتواند و یا از افراد عائله اش کسی مریض سخت یا فوت شود
یا به حوادث تولدی ، حریق و مانند آن فلاکتها که منتظر
آن نباشد دچار گردد. مجبور است جهت تمدید اذن خود
کیفیت را فوراً تحریر و ذریعه یک واسطه سریع مخا بره برای
آمر نخستین خویش معلومات داده اجازه جدید حاصل دارد
در صورتیکه آمر ترخیصش را تمدید نکند شخص مسادون در
خصوص مدتی که در بین عرض مذکور و جواب آمر گذشته
مسئول نمیکردد لیکن مسادون مکلف است که بقومانندان گار نیز
محل و یا قومانندان کوتوالی و مدیر شعبه اخذ عسکر و اگر آنها
به آنجا نباشند بقومانندان ژاندارمه مراجعت نموده معذرت
خود را بیان و یک وثیقه به امضا و تصدیق یکی از آنها حاصل
میدارد در عودت و وثیقه مذکور را با تذکره رخصت خویش
یکجا برای آمر خود میدهد .

اشخاصیکه از مدت ترخیص زیاد نموده اینچنین تصادیق
با خود نیاورند مطابق قانون جزای عسکری با ایشان معامله
کرده میشود اشخاصیکه اینچنین معذرت داشته و میعاد رخصت
سالانه خودشان را تمام نموده و مدت ترخیص شان تمدید
کرده شود نظر بماده () قانون رخصتی از رخصتی سال

آینده آنها رخصت و به استحقاق شان محسوب میگردد.

۶۴- معظله‌هاییکه بنا بر وضعیت و سائط نقلیه و یا از سبب احوال هواییه و راه واقع شود لازمست که توسط وثیقه های ادارات متعلقه نقلیه و یا حکومت های محلی (قوماندان گار نیزون) کوتوالی ژاندارمه توثیق گردد.

۶۵- هر شخص عسکری که در کدام محل رخصتی می رود پیش از جدا شدن از قطعه خویش مکلف است که آدرس خود را بجائیکه می رود و یا در حالیکه آدرس مذکور به آنجا تبدیل شود تبدیل آنرا برای امر قطعه و یا امر موسسه خویش معلومات بدهد.

۶۶- اشخاصیکه بصورت رخصتی و یا سائره سیاحت نمایند از تعرفه تنزیلات دار عسکری موتر و یا غیره و سائط نقلیه استفاده میدارند.

۶۷- اشخاصیکه بطریق رخصتی بممالک اجنبی میروند لباس ملکی میپوشند اوشان وقتیکه بر رخصت میروند نظر به احوال علیحده به اجرای معامله پاسپورت هم تابع میباشند و محلیکه میروند مکلف است که به سفارت حکومت شاهی افغان اگر سفارت نباشد بقونسلخانه افغان رفته زیارت نمایند اگر در آنجا قونسلگری هم نباشد بسفارت و یا قونسلگری قریبتر محل آدرس خود را تحریر معلومات بدهند.

۶۸- سال رخصت از ماه اولین هر سنه شروع نموده استحقاقها و ترتیب رخصت نظر به آن ترتیب میگردد.

۶۹- در قطعات اوقات عمومی مساعی و خدمت به اشاره بیداری شروع و بعد از حاضری شب ختم میگردد مدت وظیفه در قرارگاه ها، دوائر و موسسات کم از کم شش ساعت میباشد و مانند انهای گارنیزون و آمرین دوائر و موسسات این مدت را نظر بموسم اقلیم و احوال تنظیم میدارند .

۷۰- اشخاصیکه يك معذرت صحیه نداشته بدون استیذان آمرین خویش بالای وظیفه حاضر نباشند و یا ناوقت بیایند در صورتیکه این حرکات شان در قانون يك جرم تشکیل ننماید و بالمقابل آن يك جزا تعیین نگردد پدیده باشد به ایشان جزای دیسپلین داده میشود اگر این حرکت شان را تکرار نماید در هر دفعه جزای شان شدید تر و سبب شان قید میگردد .
۷۱- ضابطان و مامورین عسکری که نوکری نداشته باشند یا در قشله وظیفه شب نداشته و وظیفه خصوصی جداگانه هم به ایشان داده نشده باشد پس از تعلیم شام که بقشله آمده وظیفه و خدمات روز آینده را تنظیم نمودند از قشله رفته میتوانند .

خورد ضابطان دائمی که متأهل باشند و یا پدر و مادر شان در عین قصبه سکونت داشته باشند به داخل شرائط فوق در هفته سه شب طوری که بدرسهای شب موجود باشند بر ایشان اجازه داده میشود که بعد از شام بخانه خود بروند بکسانیکه متأهل بوده خانه هایشان بحدود قشله متصل باشد اجازه داده میتواند که بخانه های شان بروند .
۷۲- مدت های رخصتی سالانه که برای پرسنل

تاریخ دادنامه ۲۹۰۰

ود لکیمشر و افرادیکه ششماه خدمت نعوده باشند داده میشود تا بمساکن خویش بروند بماده (۷۷) اصولنامه مکلفیت عسکری تحریر گردیده.

از طرف قوماندان کندک ویا قوماندان تولی مفرزه جهت عسکریت یکم معذرت مشروع واقع شود پیش از چاشت ویا بعد از ظهر نیم روزه رخصت داده میشود.

اذن برای خواب: - خوابیدن افراد به غیر محلیکه برای استراحت شان نشان داده شده ممنوع میباشد لیکن اگر پدر و مادر ویا عیال شان بمحل گار نیزون موجود باشند برای آنها اذن خوابیدن شب داده میشود این رخصت خواب شب از شام روز پنجشنبه الی شام روز جمعه دوام مینماید.

جهت افراد متأهل غیر از رخصتی فوق در وسط هفته بعد از درس شب یکم شب دیگر نیز رخصت داده میشود.

برای افرادیکه خواه از سبب معذرت ویا خواب شب رخصت داده میشود از طرف امریکه اذن داده میشود باید در هر دفعه یکم یکم وثیقه داده شود.

رخصتیهای خواب شب از طرف قوماندانهای غند یا کندکهای مستقل مفرزه داده میشود و تعداد آنها از طرف همین قوماندانها تنظیم میگردد.

۷۳ - افرادیکه در تعطیل هفته و عید های ملی و مذهبی ما ذوناً از قشله خارج شوند از هر بلوک تحت امر یکنفر خورد ضابط اینها مجتمعاً زیر امر یکنفر سرپر کمشری که از طرف کندک تعیین میشود از قشله

خارج کرده میشوند تا محل قصبه و یا شهر همانطور برده میشوند و در آنجا هر کس را آزاد مینمایند در آنوقت بنفری مذکور فہمانیدہ میشود کہ در پس آمدن وقت شام در همانجا بساعتیکہ تعیین مینمایند جمع شدہ و طوریکہ از قتلہ خارج شدہ بودند پس داخل قتلہ میشوند .

۷۴- افراد جدیدیکہ یکماہ تعلیم کنندہ بعد از آن جائز است کہ اجازہ خواب شب بخارج قطعہ برایشان دادہ شود در داخل احوال و شرائطیکہ بعداۃ فوق ذکر شد ترخیص شان تنها بہ این صورت ممکن است کہ پوشیدن لباس ، بستن تجهیزات اصول حفاظت شرف عسکری و ایفای رسم تعظیم را بخوبی دانستہ و آمر درینخصوص ہا بہ او اعتماد داشتہ باشد . درینصورت نیز اینہا از محل جدا شدن شہر و قصبہ بمعیت افراد معلم کہ بعمل و گفتارش اعتماد باشد پوستہ پوستہ گردش مینمایند کار جدا شدن بہ پوستہ ہا زمانیکہ بقشہ باشد اجرا میگردد .

۷۵- افرادیکہ برخصتی میروند پر کمشرو ضابط نوکریوالای تولی قیافت آنها را بہ ترتیب معاینہ کردہ کسانیرا کہ در قیافتش قصور دیدہ شود بعد از ازالہ قصور مذکور رخصت مینمایند .

در ہر دفعہ کہ برخصتی بروند چیزہای آتی برایشان فہمانیدہ و توصیہ میشود :

بمحلہای عادی کہ درصحت و اخلاق شان تاثیر میکند نگشتہ و ہمراہ اشخاص بدو ناشناس شبہہ دار ملاقات نکند .

در رسم تعظیم و حرمت نشاندادن با تمام منسوبین اردو که تصادف نماید گاهی تصور ننماید هیچوقت از ادب و تربیه جدا نگرددیده و در خارج به هیچکس راجع به عسکری و وظیفه هیچ يك سخن گفته نشود و الحاصل جدیتی را که عسکریت آرزو دارد اسرار و شرف لباس عسکری را حفاظت نمایند.

۷۶- رخصتی خانه، قانون مکلفیت عسکری اجازه داده که برای افراد در حین مدت خدمت از طرف قوماندانهای غنڈو کندکهای مستقل و مقامات معادل آن یکماه رخصت داده میشود.

شخصیکه رخصت میشود برایش يك ورقه رخصت چاپی داده میشود که در آن محل و روز رخصت معلوم بوده و امضای آمر مذکور را دارا میباشد.

اینها در اثنای سفر خویش مکلفند که بفرمایش ماورین ایستگاه ریل و موتر و تعلیماتنا مه نقلیه موافق حرکت نمایند.

۷۷- عساکر ماذون وقتیکه بزراعت و یاد دیگر کار شخصی خویش مشغول گردند مکلفند که لباس عسکری خود را بپوشند.

۶- قیافت

۷۸- اشکال، قوماش، رنگ و طرز ساخت یونیفورمه که منسوبین اردو در اثنای وظیفه بپوشیدن آن مکلفند باید موافق به اصولنامه البسه عسکری بوده اشیا و تجهیزاتیکه استعمال میگردد نیز باید به تعلیماتنا مه تجهیزات که قبول شده و بنمونه هائیکه تثبیت گردیده موافق باشد البسه تعلیمی

که نظر به قانون خصوصیه برای ضابطان داده میشود در حضر
غیر از محلهای تعلیم و تطبیقات و ساحه قشله بدیگر جاها و
بازارها پوشیده نمیتوانند،

۷۹- هیچکس در البسه و اشیا و تجهیزات، خود سرانه
تبدلات کرده نمیتواند و یک چیز اضافه نصب نمینماید .
نصب بندهای ساعت از قبیل زنجیر و فیته، قیتان به جیبها
ممنوع میباشد جلوگیری کردن از اشخاصیکه مخالف نمونه
البسه میپوشند چیزهای اضافه نصب و با خود داشته میباشند
و بتمام محتویات اصولنامه البسه در وقت و محل اعتنا نمودن
وظیفه هر آمر میباشد .

۸۰- کنده و پاره بودن البسه و اشیا و تجهیزات بهیچ صورت
جائز نیست باید همه چنگکها و دکمه ها مکمل و دوخته
باشند ،

ضابطان و مامورین عسکری و قتیکه بالای قطعه نباشند
از بالادوسه دکمه بالا پوش شان باز مانده میتواند .
۸۱- پوشیدن لباس ملکی در حین وظیفه بنا بر وظایف
خصوصیه متعلق به امر آمر میباشد افراد خارج وظیفه هم
لباس ملکی پوشیده نمیتوانند .

(به استثنای احوالیکه به ماده (۷۷) ذکر شده)
۸۲- در هر گار نیزون تعیین گازینها نیکه بلباس
عسکری دخول به آنها جائز قرار داده شود و برای
اشخاص لازمه خبر دادن آن متعلق بقوماندان گار نیزون
میباشد .

۸۳- منسوبین اردو باغهای عمومی و تفرجگاههای

عمومی که سفف نداشته باشد بازی کرده نمیتوانند.
«به استثنای کلوپهای عسکری».

۸۴- بلباس ملکی داخل گردیدن بقتله ها دائره ها
موسسات و آمران و ما فوقان رازيارت نمودن، جهت امور
رسمی نزد آمرین رفتن ممنوع است (به استثنای حالیکه
بماده (۸۱) ذکر گردیده) ضابطان خارج وظیفه بمصد
تبدیل لباس بشرطیکه بقتله، دائره و موسسات گردش نمایند
بلباس ملکی بقتله داخل و خارج شده میتوانند. اینچنین
اشخاص مکلفند که خود را بنوکریوال معرفی نمایند.

۸۵- ضابطان خارج وظیفه لباس ملکی را که می پوشند
لازمست که صفا و کبار باشد،

۸۶- ضابطان و مامورین عسکری که طور مظنون به
محاکم عمومی خواسته میشوند بلباس ملکی میروند.

۸۷- ضابطان و مامورین عسکری مجبور و مکلفند تا یک
وثیقه فوتوگرافدار هويت که وظیفه شانرا ارائه نماید و
تصدیق شده باشد در هر وقت نزد خود (در داخل) و یا خارج
وظیفه زمانیکه لباس عسکری و یا ملکی پوشیده داشته باشند.

فوتوگراف	تاریخ وثیقه	تذکره سبیل	اسم و لقب	شهر رسمی و امضای مامور

(۵۴)

اشخاص عسکریکه بالباس ملکی سیاحت مینمایند مانند اشخاص یونیفورم دار مظهر تمام تسهیلات میشوند. ۸۸- قیافت برای عکسپائیکه بالای اوراق هویت ضابطان و ما مورین عسکری و افراد بالای سجنها و غیره اوراق رسمی نصب میشود باید کرتی یومی (معمولی) و کمر بند سر برهنه (لوچ) و تراش شده باشد. (ریش تراش شده باشد)

عکس اشخاصیکه پسا پورت و وثیقه و وظیفه خصوصی میگیرند بالباس ملکی میباشد. ابعاد این عکسها ۴ ضرب ۶ میباشد که محتوی سینه اش باشد احتوانماید.

۸۹- لازم است که باید علی العموم ضابطان و ما مورین عسکری افراد و طلبه های مکاتب عسکری در قیافت و توال خود هاسادگی را اساس اتخاذ نموده از هر نوع زیب و زینتیکه جریان داشته باشد اجتناب نمایند.

۹۰- علی العموم افراد طلبه های مکاتب عسکری موهای خود را ذریعه ۱ ماشین از ۱ الی ۳ نمره کوتاه نمایند.

مو گذاشتن برای آنها ممنوع است. ضابطان و ما مورین عسکری زمانیکه کاسکت میپوشند باید آنقسم موی شانرا که از خارج دیده میشود ذریعه ۱- الی ۳ نمره ماشین کوتاه نمایند.

ضابطان و ما مورین عسکری کم از کم یکروز بعد و طلبه های مکاتب عسکری و افراد در هفته دود فعه ریش خود را تراش نمایند. ریش تراشی خصوصاً باید در روزهاییکه

اینها رخصت میروند تصادف نماید .

۹۱- گرفتن ابروها برای علی العموم ضابطان و ما مورین عسکری طلبه های عسکری و افراد و ما نیکور نمودن (جلادادن ناخونها) استعمال خوشبوئیهای زیاد و بودروتزئین چشم و غیره اینقسم تزئینات ممنوع است .

ج- وظائف عمومی

۱- وظائف مسالکیه و اوصاف آن

۹۲- چون حفاظت وطن و حکومت افغان در مقابل داخل و خارج نظر بلزوم و وظیفه هر عسکر اردو است لهذا هر فرد عسکر مجبور است تا حصه متعلقه خود را بصرف تمام قوای خویش اجرا دارد .

۹۳- عسکر باید صاحب اخلاق بلند و معنویات قوی باشد تا وظایف محوله خود را مکملا ایفا کرده بتواند اوصاف اخلاقی و معنوی که باید هر عسکر حائز آن باشد قرار آتیست :-

آ- محبت و ارتباط بوطن، ملت و حکومت .
وطن، ملت و حکومت از مقدمات عسکر است . مدافعه هر نوع تجاوزاتیکه از داخل و خارج به مقابل اینها واقع شود عنداللزوم در راه مدافعه و صیانت آن فدا نمودن جان و جیبه ذمت عسکری میباشد .

ب- اطاعت ایس عسکر است و یک اطاعت مطلق میباشد .
اطاعت تام و قلبی ذریعه اعتماد و محبتیکه همواره ما فوقان تلقین میدارند بدست آورده میشود .

ج- ثبات و مقاومت : در حین ایفای وظیفه هر نوع زحمت

و محرومیتیکه واقع شود آنرا تحمل نمودن و بدون بیزاری و مغلوبیت به آرامی و متانت وظیفه را دوام دادن و خدمت مطلوبه را انجام کردن است.

د - جسارت و شجاعت: از خطر هرگز ترسیده و عنداللزوم از مرگ هراس نداشته کار کردن و قوی دل بودنست.

ترس و جبن برای یک عسکر گناه غیر قابل عفو بوده و هم بناموس و شرفش لکه وارد میدارد.

برای معافانه نفس خویش از ضرر و خطر وظیفه را گذاشتن و رفتن و یا افعال نمودن مستلزم جزای سنگین میشود.

ه - استحقاق حیات: سلامت و راحت خود و عائله اش را به نجات وطن مربوط دانستن و هم در وقتش لزوم عدم خوف مرگ را مدنظر داشتن و تعمیل و اجرای وظیفه خورد و بزرگ را بر نفس خود ترجیح دادن و در صورت ایجاب بفداکاری حرکت نمودن است.

و - آمادگی حرب: طرز استعمال اسلحه حربیه را بخوبی آموختن در ادوار پرفشار حرب و حتی در وقتیکه از سبب ضایعات قومانندان هم موجود نباشد یکسک قرار قطعی و صحیح دادن برای توانستن کار بقدر کفایت صاحب معلومات تجربیه عملی و نظری بودن برای تحمل و مقاومت دوامدار و وجود بمقابله در ماندگی های طبیعی حرب مانند ماندگی رفتار و غیره، بیخوابی و عنداللزوم گرسنه گی عادت گرفتن در تمام این چیزها قابلیت بلندی را که عبارت از اعتماد بنفس است بدست آوردن و هر آن در تزئید آن کوشیدنست.

ز- حسن معامله با رقیقان: تمام رقیقان سلاح خویش را از برادر پیش دانستن و بفکر اینکه چون عنداللزوم برای عین مملکت خونهای شان را میریزند یکدیگر خود را صمیمانه دوست داشتن بمقابل شرف همدیگر خویش احترام نشان دادن از افعال و گفتار خلاف تریه اجتناب کردن و مردانه وار حرکت نمودنست باید هر عسکر بشادی و غم رفیق خود شریک بوده و عنداللزوم آنرا ذریعۀ توصیه (نصیحت) از بد اخلاقی و هر نوع تهلکه حفاظت نماید همچنین باید هر عسکر بداند که رفیق خود را براه بدسوق نمودن و در ستر قباحات آن سعی کردن به اوردن حتی به انسانیت خیانت کردنست یکی دیگر هم از شرائط لازمی گذارۀ خوب آنست که باید با آن رقیق نیکه نسبت به کوشش مندی خودها محبوبیت را در دلها تسوید کرده اند حاسد نباشند .

ح- دارای اخلاق خوب بود ، حتمی است که اخلاق و حیات عسکر بدون لکه و نقصان باشد. باید عسکر از چرس کشیدن استعمال مسکرات، دروغگوئی، قرض و قمار بازی دوپه گری و فریب کاری، نشست و برخاست با اشخاص بد اخلاق، دزدی، یغما، تخریب کاری و غیره تمامی اخلاق ناجایز و فاسد و همه بدیها اجتناب نماید زیرا همه اینچیزها به ایفای وظیفه اش مانع بوده حیات صحت، عزم و جسارت را منهدم و خراب مینماید. این لکه های ناموس و شخصیت معنوی را میبیراند و ارتکاب هر کدام آن موجب جزای سنگین جداگانه میگردد. عسکر تنها ازین قبیل قباحتها، نی، بلکه از بی حرمتی دین، منافقت، ظاهرسازی دویدن بعقب آرزوی

خویش تملق، عقل فروشی و خود پسندی، اظهار حرص به اندازه
 نامعقول جهت شهرت نیز نفس خود را محافظه نموده باید
 اجتناب نماید، اگر آرزوی پسندیده شدن متسلی گردیدن
 بسخن، گرفتن مکافات مادی، تحصیل شان و شرف در قلب عسکر
 هر قدر جا گرفته باشد در صورت تحصیل این چیزها هم
 خود بینی فوق العاده به نسبت صداقت و در اجرای وظیفه و
 شخصیت خویش ننمودن از مقدمات ناموس و مردانه گی است
 ط- کتمان سر: نگاه داشتن راز عسکری باید عسکر در
 هر جا موجود بودن جاسوسهای دشمن و اطلاعات گرفتن آنها
 را دانسته در خصوص وظیفه و خدمت سر را بهیچکس نگوید.
 در هر طرف سخنهاى متعلق بعسکری و قشله حیات موسسه را اظهار
 ننماید و در هیچ جا در هیچ خصوص اهمال کاری نکند. از
 بزرگ ساختن و مربوط نمودن و انتشار دادن هر چیز باید
 احتراز نماید هیچ وقت از صداقت باید دور نشود.
 ی- اتحاد فکر و آرزوی عمل مانند یک وجود در راه حفاظت
 حکومت، وطن، ملت کوشیدن یک قوتیست که از احساسات
 قیمتدار اردو خود بخود بوجود می آید و این اتحاد در فکر و
 قلب عمومی از جاگیر شدن و تقدیر گردیدن لزوم مساعی مانند
 یک وجود واحد و عزیز دانستن منفعت، عمومی فوق منفعت
 شخصی تولید میگردد.

اسمای ضابطان و افراد فداکار را که از باعث خاطرات
 و وقایع شانندار قطعه، تحصیل نام و شهرت نموده اند یا دگرفته
 اخترام به آنها در زمانهای مناسب (عیدهای دینی و ملی)
 احترام به آنها اتحاد و برادری را تحکیم میدارد. از طرف

تومانندان باید اسمای چنین اشخاص و اگر ممکن شود عکسهای شان در مواضع مناسب قشله نصب گردد و در هر غنند و یا قطعه که در حربهای گذشته خدمت نموده باشد باید تاریخ آن نوشته شود و هر ضابطیکه منسوب بغنند مذکور میباشد باید آنرا خوانده و یاد گیرد. معاربه درخشانتر غنند که در تاریخ غنند قید است در سنه دوریسه آنروز بتمام ضابطان غنند قهمانیده میشود.

هر غنند یکروز (سالگروه دارد) و با مراسمیکه در بحث مراسم تحریر است آنروز تبریک کرده میشود.

ک- معاونت بهمدیگر: همچنانکه آرزوی یگانه (غابه) اردو معاونت افرادیکه در یسک وظیفه مشترک میباشد بهمدیگرشان ایفای وظیفه مشترک را بصورت خوبتر تأمین میدارد، برادری و ارتباط آنها را نیز تقویه میدارد.

هما نظوریکه عسکر بداخل و خارج وظیفه در بین خودها معاونت مینمایند باید که در بین خلق هم معاونتی را که از دستش بیاید اجرا نماید تا بدینوسیله محبتی را که از وطن و هموطنانش در قلب پرورانیده ایفا دارد.

ل- طور و حرکت: اوصاف بلندیکه قیمت عسکر را تزئید و او را معرفی و محبوب میسازد اینست که دارای تریه و قار و اطاعت باشد.

باید اطوار عسکر مردانه حرکتش موافق عقل و زبانش راست و گفتارش موافق خودش و آزادانه باشد.

م- حب انتظام: انتظام واسطه نخستینی است که ایفای وظیفه را بدون نقصان تأمین میدارد.